REF. HD 2040 / HD 2050
Agence  Île de France
Agence Est
Agence Sud-Ouest
Service Export

particulières peuvent être satisfaites facilement, tels que la nécessité de concen-
trer plus de puissance acoustique dans certaines zones du spectre de fréquence.
Le logiciel de gestion de l’égalisation fourni avec l’amplificateur permet de per-
sonnaliser la courbe d’émission e de la mémoriser pour être ensuite chargée et
activée dans le système amplificateur dodécaèdre.
• Leger et facilement transportable
Avec un poids de seulement 9 kg et un diamètre extérieur de 385 mm, le HD 2050
est un des dodécaèdres plus légers en commerce. L’amplificateur numérique
HD2050.20 offre une puissance de 1000 W à 12 ohms et est livré avec une flight
case extrêmement robuste et légère. Le système HD2050 est conçu pour une por-
tabilité dans le chantier. Le dodécaèdre a une poignée de transport ergonomique
et robuste a T.
Accessoires
Des accessoires utiles sont disponibles pour le transport et le positionnement: sup-
port avec des roues pliable HD2050.1 (hauteur minimum de 1300 mm, hauteur
maximale 2050 mm), flight-case HD2050-V. En outre, pour obtenir les meilleures
performances, le dodécaèdre doit être couplé à l’amplificateur HD2050.20 avec
radiocommande HD2050.20R et au subwoofer HD2050.40 pour étendre la réponse
jusqu’à 20 Hz.
Applications:

60°
240°
90°
270°
120°
300°
150°
330°
180° 0°
freq. 8000 Hz
Dimensions (mm)
CODES DE COMMANDE
HD2050: Dodécaèdre conforme aux normes ISO 140-3 et ISO 3382. Complète de
câble de signal HD 2050.1.5 et câble HD 2050.1.L.
Accessoires
HD2050.1: Supports avec roues pour dodécaèdre HD 2050, extensible et pliable. Hau-
teur minimale 1300 mm, hauteur maximale 2050 mm. Système d’amortisse-
ment de la tige.
 HD2050.1.5: Câble de signal longueur 5 m.
HD2050.1.L: Câble de signal a L.
HD2050V: Valise pour dodécaèdre HD 2050.
HD2050.20: Amplifi cateur numérique avec égalisateur paramétrique intégré. Com-
plète de fl ight-case logiciel Podware, câble d’alimentation HD 2050.2, kit radio-
commande HD2050.20R et manuel.
HD2050.20R: Kit radiocommande pour le contrôle du générateur interne du

Protections
Short circuit, thermal, ultrasonic e RF, clip limiter, DC
Fault PS shutdown
Dimensions avec fl ight-case 300 x 525 x 200 mm
Poids 11.8 kg avec fl ight-case
Note: Neutrik® is a registered trademark of Neutrik AG.
Dimensions (mm)
Amplifi	cateur	avec	fl	ight-case	ouvert
Amplifi	cateur	avec	fl	ight-case	fermée
CODES DE COMMANDE
HD2050.20: Amplifi cateur numérique avec égalisateur paramétrique intégré. Com-
plet avec fl ight-case, câble d’alimentation HD  2050.2, logiciel Podware, kit
radiocommande HD 2050.20R et manuel.
Accessoires
HD2050.1.5: Câble de signal, longueur  5 m.
HD2050.20R: Kit radiocommande pour le contrôle du générateur interne HD 2050.20.
Composé de transmetteur et rècepteur avec bouton d'activation. Capacité d'uti-
lisation jusqu’à 100 m.
HD2050.30
HD 2050.30 - Source sonore pour isolement de la façade

Note: Mylar® is a registered trademark of Dupont Teijin Films. Neutrik® is a registe-
red trademark of Neutrik AG.
Entrées
Égalisation	de	la	réponse	en	fréquence	défi	nie	par	l'utilisateur.
    —————
  —————
- -
plet de flight-case, câble d’alimentation HD 2050.2, kit radiocommande HD
2050.20R et manuel.
Directionnalité:
Diagrammes polaires directionnels par rapport à l’axe d’émission.
Dimensions (mm)
Codes de commande
HD2050.30: Haut-parleur de façade (câble de signal HD 2050.1.5 pas inclus).
Accessoires
HD2050.30.1: Conteneur de protection pour le haut-parleur de façade HD 2050.30.
HD2050.30.2: Support à 45° pour le haut-parleur de façade HD 2050.30. Permet
d’orienter le haut-parleur à 45° et de le fixer sur le support avec roues HD
2050.1.
HD2050.1: Support avec roues, extensible et repliable. Hauteur minimale 1300 mm,
hauteur maximale 2050 mm. Système de d’amortissement tige.
HD2050.1.5: Câble de signal, longueur 5 m.
HD2050.20: Amplificateur numérique avec égalisateur paramétrique intégré. Com-
HD2050.40 – Subwoofer passif
Le diffuseur acoustique subwoofer passif HD 2050.40 a été conçu pour fonctionner
en conjonction avec le dodécaèdre HD 2050. Le système composé par le subwoofer
HD 2050.40, le dodécaèdre HD 2050 et l’amplificateur numérique HD 2050.20 per-
met de répondre aux besoins de la mesure d’isolement très importante.
Laboratoires d’essais acoustiques, les fabricants de matériaux ayant des proprié-
tés d’isolation élevées, les ingénieurs acoustiques ayant des besoins spécifiques de
mesure en général ou lorsque cela est nécessaire beaucoup d’énergie à basse et
haute fréquence, trouveront dans notre système un instrument complet et efficace.
Caractéristiques:
• Isolement acoustique de matériaux très isolants
Un spl de 130 dB dans la plage de fréquence 45 Hz ÷ 120 Hz permet au subwoo-
fer HD  2050.40, combiné avec le dodécaèdre HD  2050 et avec l’amplificateur
numérique HD  2050.20 de mesurer des isolements très élevés, même à des
basses fréquences. Le HD 2050.40 est la correcte solution pour les laboratoires de
mesure pour des matériaux isolants développés dans l’industrie de la construction
et de la construction navale.
• Acoustique architecturale de grands milieux
Le HD2050.40 intègre les dodécaèdre HD 2050 dans des applications de me-
sure du temps de réverbération pour des milieux de grands volumes. Souvent
les caractéristiques de puissance et d’extension en fréquence des haut-parleurs
dodécaédriques, dans ces milieux, ne sont pas suffisantes pour recréer un champ
sonore des niveaux suffisamment diffus ou des niveaux élevés de pression sonore

 :  vertical
 -- - - -   :  10 dB/div
 Secteurs 30°
HD2050.40.1
HD2050.40
HD2050.40
Codes de commande
HD2050.40: Subwoofer complète de roues pour le transport. (Pour la connexion au
dodécaèdre HD 2050 il est nécessaire le câble de signal HD 2050.1 que n’est
pas inclus).
Accessoires
HD2050.40.1: Tige télescopique pour le montage du dodécaèdre sur le subwoo-
fer HD  2050.40. Hauteur minimale 1370 mm, hauteur maximale 1970 mm
(subwoofer + tige + roues).
HD2050.1.5: Câble de signal, longueur  5 m.
HD2050.1.2: Câble de signal, longueur  2 m.
Dimensions (mm)
Code	de	commande	système	complet	pour	l’acoustique	de	constructions
HD2040: Machine à chocs, génératrice de bruit normalisé pour la mesure de l’iso-
lement acoustique des planchers selon les normes ISO 140-6, ISO 140-7, ISO
140-8, ASTM E492 et E1007. Complète de batterie rechargeable aux ions de
lithium, chargeur intégré, radiocommande, manuel d’instructions. Valise pour
le transport obligatoire.
HD2040-V: Valise pour le transport de la machine à chocs HD 2040.
HD2050: Dodécaèdre conforme aux normes ISO 140-3 et ISO 3382. Complet de câble
de signal HD 2050.1.5 et câble HD 2050.1.L.
HD2050V: Valise pour dodécaèdre HD 2050.
HD2050.1: Supports avec roues pour dodécaèdre HD 2050, extensible et répliant.